
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02 апреля 2024 г. № 176 

Об установлении повышенной готовности на территории муниципального 
района Борский Самарской области 

В соответствии с п. 24 постановления Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании 
решения внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального района Борский от 02.04.2024 года, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории муниципального района Борский с 17:00 
02.04.2024 года режим повышенной готовности. Перевести муниципальное 
звено территориальной подсистемы Самарской области муниципального 
района Борский в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ 
ГОТОВНОСТЬ». 

2. Установить зону возможной чрезвычайной ситуации, территорию 
муниципального района Борский. 

3. Мероприятия по смягчению риска возникновения чрезвычайной 
ситуации выполнять силами и средствами муниципального звена ТП РСЧС 
под общим руководством Первого заместителя Главы муниципального района 
Борский - В.С.Инченкова, с организацией всех видов обеспечения. 

4. К выполнению мероприятий по смягчению риска возникновения 
чрезвычайной ситуации приступить немедленно. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы муниципального района Борский -
В.С.Инченкова. 

. Глава муниципального 
района Борский Э.В.Ардабьев 

Мечкаев 21933 

• 


